2025年５月 14日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 ＣＥＯ 川浦 康嗣

（コード番号：7780 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先 執行役 総合統括本部長 ＣＦＯ 古賀 秀樹

（TEL. 052-935-1646）

特別利益（新株予約権戻入益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期通期連結会計期間（2024年４月１日～2025年３月 31日）におきまして、新株

予約権戻入益を特別利益として計上することになりましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１. 特別利益（新株予約権戻入益）の計上について

 当社は 2021年１月 29日に発行した 2025年満期ユーロ円建て転換社債型新株予約権付社債の償還に伴

い、新株予約権戻入益 1,632百万円を特別利益として計上することになりました。

２. 業績への影響

 上記の特別利益につきましては、2025年５月 14日に公表の決算短信及び決算説明資料に反映してお

ります。

以上